
Prevence sexuálního zneužívání

Compiled Jan 21, 2021 11:54:25 AM by Document Globe ®   1

Úvod do problematiky s ohledem na církevní společenství
ONLINE
číslo kurzu: 5091

  Úvodní list děkana fakulty

CZVKTF-76.html


Compiled Jan 21, 2021 11:54:25 AM by Document Globe ®   2

O kurzu
Kurz celoživotního vzdělávání uvede posluchače do problematiky sexuálního zneužívání dětí (Child sexual abuse –
CSA), prevence a péče o oběti. Kurz pomůže posluchačům pochopit také specifika dopadu sexuálního zneužívání dítěte
v kontextu církevního společenství. Prostor bude věnován rovněž otázkám církevního práva a také právních norem ČR.
Na závěr se posluchači seznámí se zásadami duchovního doprovázení obětí.

Absolvent kurzu se sice nestane odborníkem v oblasti sexuálního zneužívání dětí, ale bude citlivější na tuto problematiku
ve svém okolí a bude schopen se v ní základně orientovat. Kurz je rozvržen do osmi hodin. Kurz je uzavřen krátkým
společným kolokviem.

Náplň kurzu
1. Definice CSA, základní terminologie
2. Dopad CSA na oběti
3. První pomoc obětem
4. Agresoři
5. Problematika CSA v církvi



Compiled Jan 21, 2021 11:54:25 AM by Document Globe ®   3

  a. Vývoj přístupu ze strany církve

  b. Jak reagovat na oznámení CSA dle církevního práva
6. Právo ČR vztahující se k CSA
7. Prevence CSA a hranice v pomáhajícím vztahu
8. Doprovázení obětí CSA

Pro koho je kurz určen
Kurz je určen pro všechny, kdo ve své pastorační nebo profesní činnosti v církevním prostředí přicházejí do styku s
dětmi. Všichni tito pracovníci (vysvěcení duchovní, pastorační pracovníci, učitelé, vychovatelé, apod.) se totiž mohou
setkat s oběťmi sexuálního násilí nebo s jeho pachateli.

Maximální počet účastníků je 20 osob.*

Osvědčení
Absolventi kurzu obdrží certifikát vystavený Katolickou teologickou fakultou Univerzity Karlovy.

Garant kurzu
Garantem kurzu je ThLic. Marek František Drábek, OPraem, DiS., který absolvoval specializovaný kurz ochrany
nezletilých před sexuálním zneužíváním na Papežské Gregoriánské univerzitě v Římě. Problematikou se dlouhodobě
zabývá i v pastorační praxi.

Nejbližší termín konání
30. ledna 2021 (sobota)

Místo a čas
KTF UK, Praha 6 - Dejvice, Thákurova ul. 3
9.00 - 17.00 hodin (1 h přestávka na oběd).

Forma
Vzhledem k protiepidemickým opatřením bude kurz realizován distanční formou. Výuka bude probíhat ONLINE
ve stanoveném čase prostřednictvím aplikace do které dostane každý účastník přístup.

* Na vyžádání je možné kurz uspořádat i v jiném dohodnutém termínu i na jiném místě za předpokladu, že objednavatel
kurzu zajistí přiměřený počet účastníků (alespoň 10) a vhodné prostory pro výuku. Máte-li zájem upořádat kurz mimo
KTF nebo v jiném termínu kontaktujte P. Marka Drábka OPraem (   drabek@ktf.cuni.cz ).

Přihláška do kurzu a zaplacení poplatku
Období pro podání přihlášky: do 15. ledna 2021
Číslo kurzu: 5091
Cena kurzu: 500 Kč

Poplatek za kurz musí být uhrazen před konáním kurzu na účet 32034061/0100.
Pro rozpoznání Vaší platby je nutné k platně připojit:
Variabilní symbol: prvních 6 číslic rodního čísla;
Specifický symbol: 5091 (číslo kurzu).

Při neúčasti na kurzu se poplatek nevrací.
Před začátkem kurzu Vám prostřednictvím e-mailu včas zašleme všechny potřebné informace.

V případě, že se kurz koná mimo KTF UK objednavatelé zaplatí cestovné a další náklady spojené s cestováním (strava,
případně ubytování).

mailto:drabek@ktf.cuni.cz

